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صنعت و تجارت

 تکمیل زیرساخت های 3۰ معدن ایران
 تا پایان امسال  

مجری طرح ایجــاد زیربناهــای لازم در معادن بزرگ 
و مناطق معدنی کشــور با اشــاره به طرحهای توسعه 
معدنی گفت: تا پایان ســال جاری زیرساخت های ۳۰ 
معدن ایران تکمیل و بهره برداری می شــود. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، داریوش دیودیده تاکید 
کرد: تامین زیرساخت های این معادن شامل برق رسانی 
و تکمیل جاده دسترسی در سال جاری و سال آینده در 
قالب ۶پروژه تعریف و اجرایی شده است.وی افزود: این 
معادن در استان های خراســان جنوبی، یزد، سمنان، 
مهاباد در آذربایجــان غربی و ناحیه طــارم  حدفاصل 
استان های زنجان و قزوین واقع شده اند.دیودیده تصریح 
کرد: آگهی فراخــوان به منظور آغــاز عملیات اجرایی 
تامین زیرســاخت های لازم برای ۱۰ پــروژه معدنی 
کشور آماده شــده است.وی یادآور شــد: با اجرای این 
طرح، زیرساخت های لازم برای توسعه ۷۰ معدن کشور 

فراهم می شود.

تحویل چهارمین محموله تجهیزات مقابله با 
ملخ های مهاجم به ایران توسط فائو

فائو ،چهارمین محموله از تجهیزات کنترل ملخ صحرایی 
شامل سم پاش را جهت تقویت ظرفیت ملی ایران برای 
مقابله با گســترش این آفت، در اختیار سازمان حفظ 
نباتات قرار داد. به گزارش اقتصادســرآمد، ســازمان 
خواربار و کشــاورزی ملل متحد )فائــو( در چارچوب 
اقدامات بین منطقه ای خود در حمایت از کنترل آفت 
ملخ های صحرایی در پنج کشور پاکستان، کنیا، اوگاندا، 
اتیوپی و جمهوری اســامی ایران، چهارمین محوله از 
تجهیزات کنترل آفت را تحویل سازمان حفظ نباتات 
کشور داد.این محموله شــامل ۲۸ دستگاه سمپاش با 
کاربرد فرمولاسیون غلظت بسیار کم به ارزش تقریبی ۲ 
میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان است.این کمک تجهیزاتی 
که از سوی دولت جمهوری خلق چین تأمین مالی شده 
است، بخشی از همکاری گسترده تر فائو و چین موسوم 
به »پروژه برنامه مشترک همکاری های جنوب-جنوب 
فائو-چین برای حمایت از اقــدام جهانی فائو در زمینه 
کنترل ملخ های صحرایی« است. هدف این پروژه مهار 
گسترش ملخ های صحرایی در کشورهای هدف از طریق 
به اشتراک گذاشــتن فناوری های مدرن، تکنیک های 
مؤثر و راه حل های تأییدشده برای کنترل این آفت است.

راه اندازی معاملات گواهی سپرده خرما 
یک مقام مسئول گفت: معامات گواهی سپرده خرما 
پس از انجام اقدامات لازم و پذیرش نخســتین انبار به 
زودی در بــورس کالای ایران راه اندازی می شــود که 
خرمای مضافتی بم شــروع کننده این معامات است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا ناصرپــور معاون 
توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران، از 
آغاز معامات گواهی سپرده خرما در آینده ای نزدیک 
خبر داد و عنوان کرد: گواهی سپرده خرما در ادامه راه 
اندازی گواهی ســپرده گروه محصولات کشاورزی در 
حال راه اندازی اســت که برای امکان سنجی و تعیین 
کالا، بررسی های زیادی با مشــارکت مجموعه وزارت 
جهاد کشاورزی، سازمان تعاون روستایی، انجمن خرما 
و تولیدکنندگان بخش خصوصی انجام شد و در نهایت 
مقرر گردید در فاز اول، نخســتین نماد گواهی سپرده 
این حوزه با خرمای مضافتی بم بازگشایی شود.ناصرپور 
افزود: در همین راستا نخستین انبار متعلق به سازمان 
تعاون روستایی در شهرســتان نرماشیر در فاصله ۳۵ 
کیلومتری شهرستان بم پس از ارائه تضامین و بررسی 
مدارک در بورس کالای ایران پذیرش شــد و به زودی 
شاهد بازگشایی نخستین نماد معامات گواهی سپرده 

خرما خواهیم بود.

افزایش تولید خودرو با اجرایی شدن بسته 
جهش تولید

مدیرعامل و مدیران ارشد سایپا در نشست مشترک با 
اعضای هیات مدیره انجمن قطعه سازان، نحوه اجرای 
بسته جهش تولید صنعت خودرو را بررسی کردند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، سیدجواد سلیمانی، مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا در نشست مشترک با اعضای 
هیأت مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های 
خودرو، با اشاره به طراحی و تدوین بسته جهش تولید 
صنعت خودرو در وزارت صنعــت، معدن و تجارت که 
مراحل پایانی خود را طی می کند، اظهار داشت: گروه 
خودروســازی ســایپا مکلف شده اســت که در شش 
ماهه نخســت اجرای طرح یاد شده ۳۳۰ هزار دستگاه 
انواع خودرو تولید کند و در شــش ماهــه دوم اجرای 
طرح جهش تولید صنعت خودرو افزایش ۱۰ درصدی 
تولید هدف گذاری شده است.وی ادامه داد: قطعاً هدف 
گذاری صورت گرفته برای افزایش تولید با همراهی و 
همکاری قطعه سازان کشور محقق خواهد شد، به همین 
منظور، در جلسات و نشست های تخصصی بایستی تمام 
چالش ها و خواسته های طرفین مطرح شود تا در زمان 
اجرای طرح جهش تولید صنعت خودرو آمادگی های 

لازم وجود داشته باشد.

گروه صنعت، تولیــد و تجارت- این 
روزها هرچند گه گاهی خبر ار ارزان 
شــدن کالایی به گوش می رسد اما 
بررسی های میدانی نشان می دهد که قیمت 
های اعام شــده با قیمت های عرضه در بازار 
تفاوت های چشــمگیر دارد. اگر هم کالایی 
اندکی کاهش قیمت پیدا می کند مدتی بعد 
دوباره به جای اول خود و حتی بیشتر از قبل 
گران می شود. کالاهای اساسی از جمله برن، 
روغن، گوشت، مرغ، لبنیات و میوه و سایر اقام 
سبد کالاهای اساســی مردم این روزها روی 
گرانی را سفید کرده است!ببینید در بازار چه 

خبر است!
به گزارش اقتصادســرآمد، براســاس آخرین 
تصمیمات کارگروه تنظیم بازار استان تهران 
قیمت هر کیلوگرم مــرغ گرم ۲۰ هزار و ۴۰۰ 
تومان تعیین شــد و این  درحالیست که  مرغ 
گرم در خرده فروشی های سطح شهر تهران 
با قیمت حــدود ۲۶ هزارتومــان عرضه می 
شــود. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت 
ســازمان صنعت، معدن و تجــارت )صمت( 
اســتان تهران اعام کرد: در راستای تنظیم 
بــازار و رفاه حــال هموطنان به ویژه اقشــار 
آســیب پذیر، ۱۶۰۰تن مرغ مصــرف خانوار 
در تهران توزیع می شــود.مجتبی شیرقاضی 
گفت: توزیع مرغ های تنظیم بازاری از دو هفته 
قبل در شبکه های توزیع آغاز شده و این مقدار 
ســهمیه نیز مازاد بر آن سهمیه ها بوده که در 
میادین میوه و تره بار، فروشــگاه های زنجیره 
ای، تعاونی هــای مصرف کارکنــان دولت و 
فروشــگاه های صنفی منتخب سطح شهر با 

قیمت ۱۵ هزار تومان توزیع می شــود.وی در 
ادامه تاکید کرد که نظارت بــر نحوه عرضه و 
توزیع، توسط بازرسان سازمان صنعت، معدن 

وتجارت و اتاق اصناف انجام می شود.
در یکصد و سیزدهمین جلسه کارگروه تنظیم 
بازار در راســتای اجرای مصوبات جلسه قبلی 
کارگروه تنظیم بازار در خصوص تعیین قیمت 
مدیریتی روغن خام، کارگروه مربوطه تشکیل 
و با توجه به افزایش قیمت جهانی انواع روغن 
)مورد تأییــد کمیتــه ارزی( تغییرات قیمت 
جهانی بر نهاده ها، روغن خــام و محصولات 
نهایی محاســبه و تعیین شد.ســتاد تنظیم 
بازار، حداکثر افزایش قیمــت مصرف کننده 
انواع روغن در بســته بندی پت را ۱۰ درصد 
و سایر انواع بسته بندی ها را ۱۳ درصد اعام 
کرد.قیمت هر کیلوگرم روغن خام سویا و پالم 
در مبادی ورودی ۵۵ هــزار ریال و قیمت هر 
کیلوگرم روغن خام آفتــاب و کلزا در مبادی 
ورودی نیــز ۶۰ هزار ریال تعیین شد.ســتاد 
تنظیم بازار با توجه بــه افزایش قیمت روغن 
خام و ســایر هزینه ها از جمله ملزومات بسته 
بندی و ورق، حداکثــر افزایش قیمت مصرف 
کننده انواع روغن در بســته بندی پت را ۱۰ 
درصد و سایر انواع بسته بندی ها را ۱۳ درصد 

اعام کرد.
قیمت نهاده های تولید، ماشین آلات و نیروی 
انســانی تا ۳ برابر رشد داشــته و هم اکنون 
افزایش قیمت میوه مربــوط به کاهش تولید 
اســت.مجتبی شــادلو نایب رئیس اتحادیه 
باغداران تهــران از افزایــش ۳ برابری قیمت 
نهاده های تولید خبر داد و گفت: امسال قیمت 

نهاده های تولید، ماشین آلات و نیروی انسانی 
تا ۳ برابر رشد داشته اســت، در حالی که هم 
اکنون افزایش قیمــت میوه مربوط به کاهش 
تولید در بخش کشاورزی اســت.او افزود: در 
بحث اقتصاد تولید، تا حدودی افزایش قیمت 
ناشــی از کمبود است که این شــرایط برای 
تولیدکننده معقول نیست.شــادلو ادامه داد: 
با وجود آنکــه کار تولید پر ریســک و طاقت 
فرساست، اما شــرایط بازار برای تولیدکننده 
معقول نیست. به عنوان مثال در طول امسال 
به جز ۲ مــاه اخیر که افزایــش قیمت گوجه 
فرنگی آغاز شــد، در اکثر مواقع کشاورزان به 

دلیل پایین بودن قیمت و نبود مشتری قادر به 
جمع آوری گوجه نبودند.نایب رئیس اتحادیه 
باغداران، عرضه و تقاضا را ماک قیمت گذاری 
محصولات کشــاورزی دانست و گفت: گرچه 
تولید در برخی مناطــق اندکی کاهش یافته 
اســت، اما تحمیل برخی هزینه های تولید به 
تولیدکنندگان، اختاف چشــمگیر قیمت از 

مزرعه تا بازار را به همراه داشته است.
قیمت قبلی شیرخام براســاس تامین ۱۰۰ 
درصدی نهاده های مورد نیاز آنان بود و افزایش 
فعلی به این دلیل است که نهاده به اندازه کافی 
در اختیار دامداران قرار نگرفته است.مرتضی 

رضایی، معاون وزیر جهاد در ارتباط تصویری با 
بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما افزود: قیمت 
اعامی سه روز پیش, رسمی نبود و با مصاحبه 
انجمن صنایع لبنی، در رســانه های عمومی 
منتشر شد.وی ادامه داد: قیمت ۴ هزار و ۱۵۰ 
تومان اعام شده قبلی، بر اساس تأمین ۱۰۰ 
درصدی نهاده ها برای دامداران, اعام شده بود 
و افزایش قیمت فعلی به این علت است که این 
نهاده ها به اندازه کافی در اختیار دامداران قرار 
نگرفته است.وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
افزایش ۴۰ درصدی قیمــت لبنیات، قطعی 
اســت، گفت: این قیمت, ۴,۵۰۰ تومان است 

و در ستاد تنظیم بازار هم مصوب شده است.
در عین حال، ســتاد تنظیم بازار اعام کرد با 
توجه به تغییر نرخ ارز کره وارداتی از رســمی 
به نیمایی، قیمت گذاری تثبیتی این محصول 
برداشته و مقرر شد واحدهای تولید کننده کره 
نســبت به تعیین قیمت اقدام کنند.بر اساس 
تصمیم دیروز کارگروه تنظیم بــازار با توجه 
به تغییر نرخ ارز رسمی )۴۲۰۰ تومانی( برای 
واردات کره از گروه یک اولویت ارزی به گروه 
دو )ارز نیمایــی( قیمت گــذاری تثبیتی این 
محصول برداشته شــد.در مصوبه امروز ستاد 
تنظیم بازار آمده اســت: با توجه بــه نرخ ارز 
کره )انتقال از گروه یک به گــروه دو( و اتمام 
موجودی آن به نرخ ارز رسمی و از آنجایی که 
اقام گروه دو مشمول قیمت گذاری تثبیتی 
نمی باشد مقرر شــد واحدهای تولید کننده 
کره نســبت به تعیین قیمت با رعایت ضوابط 
قیمت گذاری هیأت تعیین و تثبیت قیمت ها 

اقدام کنند.

دربازار چه خبر است؟ »اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

گرانی ،از شیر مرغ تا جان آدمیزاد

با گذشت چند روز از زمان آغاز صادرات سیب زمینی 
به کشور عراق، خبرها حاکی از تکرار آشفتگی بازار 
صادراتی برای این محصــول در مرزهای خروجی 
کشــور همانند آنچه برای گوجه فرنگی اتفاق افتاد است. این 
آشفتگی موجب شــده عراقی ها دســت بالا را داشته باشند و 

محصول را ارزان خریداری و به ۵ برابر قیمت بفروشند.
به گزارش اقتصادسرآمد، واردات ســیب زمینی به عراق از ۲۶ 
آبان آزاد شــد. طی توافقاتی که با طرف عراقی شده است سهم 
مشــخصی برای صادرات هر یک از انواع میــوه و تره بار به این 
کشور در نظر گرفته شده، اما گزارش از مرزها حاکی از آن بود 
که تعدادی کامیون با بار ســیب زمینی چند روز قبل از آزادی 
واردات در پشت رمزهای عراق مستقر شده و تعداد زیادی نیز  
در راه هستند.کارشناسان هشدار دادند اگر این شرایط مدیریت 
نشود مشابه آنچه بر سر بازار صادرات گوجه فرنگی آمد در انتظار 
سیب زمینی است. آن ها ازدحام کامیون ها با بار سیب زمینی در 
مرزها  را دادن میدان به تجار و دلالان عراقی توصیف کردند که 
می تواند دســت بالا را برای تعیین نرخ به آن ها بدهد که نتیجه 
آن زیان تولیدکننده داخلی است.محمدرحیم نیازی، سخنگوی 
انجمن ملی سیب زمینی ایران، در این باره گفت: در حال حاضر 

شاهد هجوم صادرکنندگان، دلالان و تولیدکنندگان به مرزها 
برای صادرات سیب زمینی هستیم که می تواند آنچه برای گوجه 
فرنگی اتفاق افتاد را برای این محصول رقم بزند.وی ادامه داد: 
هجوم به مرزها برای صادرات ســیب زمینی در حالی است که 

خروج محصول از مرزها به کندی انجام می گیرد.
به گفته نیازی؛ حجم بالای ارســال محصول به مرزها و کندی 
خروج آن موجب انباشت در خط مرزی شده و میدان را به تجار 

و دلالان عراقی داده تا آنچنان که می خواهند جولان دهند.
وی افزود: عراقی ها از فرصت ایجاد شده استفاده کرده و محصول 
را با کمترین قیمت خریداری می کنند.نیازی قیمت خرید هر 
کیلوگرم سیب زمینی در مرزها را ۱۰ تا ۱۵ سنت عنوان کرد.
وی اظهار کرد: خرید هر کیلوگرم سیب زمینی با حداکثر قیمت 
۱۵ سنت در حالی است که قیمت آن در بازار منطقه ۵۰ تا ۷۰ 
سنت است.نیازی تاکید کرد: شاهد آشفتگی در بازار صادراتی 
سیب زمینی هستیم که می شد به راحتی از آن جلوگیری کرد.

وی دادن اجــازه صادرات فقط بــه تجار واقعــی دارای کارت 
بازرگانی و برآورد دقیق نیاز کشور هدف صادراتی را به راهکار 
عملی برشــمرد که می توانست از آشــفتگی در بازار صادرات 

محصولات کشاورزی جلوگیری کند.

بازار آشفته صادرات سیب زمینی

ببینید سکه های مهریه چه بلایی سرم آورده!

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
صفحه آرائی: زهرا عسکری

دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سردبیری

دوشنبه   3آذر 1399 -  شماره   933


